
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE 

LICITAÇÃO - CPL 

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

                                              PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2023-SRP 

 
 
 

Aos 17/02/2023, após considerar os critérios legais acerca do resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor preço, n.º 003/2023-CPL, destinado a Contratação de 
empresa especializada no fornecimento de armações e lentes para óculos destinados as pessoas 
carentes deste município, através da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação deste 
Município. o pregoeiro ADJUDICA ao licitante vencedor os respectivos itens, conforme indicado no 
quadro abaixo: 

 
EMPRESA:  KLEBER OLIVEIRA DA SILVA, CNPJ: 21.330.255/0001-92 
Item Descrição dos Materiais Unid. Qtde Valor 

unitário 
Valor 
total 

01 Armação metal com mola fio de nylon e aro total tipo 
luxo 

UND 550  68,00  37.400,00 

02 Lente em resina CR-39 visão simples de 0 a 4 graus UND 300  95,00  28.500,00 

03 Lente resina CR-39 bifocal Kryptok UND 100  114,00  11.400,00 

04 Lente em resina CR-39 multifocal UND 100  117,00  11.700,00 

05 Lente em resina CR-39 visão simples 4,25 a 8 graus 

(alto índice) 

UND 50  250,00  12.500,00 

Valor Total 101.500,00 

 
 

Taboleiro Grande/RN, 17 de fevereiro de 2023 
 
 

 
_____________________________ 

Sueldo Maia Pinheiro 
Pregoeiro 

 

 

 


